

**DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE****N. DEL**

Il Direttore Generale dell'Azienda U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA, dott. Patrizia Benini, nominato con D.P.G.R.V. n. 28 del 26/02/2021, coadiuvato dai Direttori:

- | | |
|-----------------------------|--------------------------------------|
| - dott. Flavia Dal Bosco | Direttore Amministrativo |
| - dott. Denise Signorelli | Direttore Sanitario |
| - dott. Felice Alfonso Nava | Direttore dei Servizi Socio-Sanitari |

ha adottato in data odierna la presente deliberazione:

OGGETTO

PROCEDURA NEGOZIATA SENZA PUBBLICAZIONE DI BANDO EX ART.76, COMMA 2, LETT B) DEL D.LGS N.36/2023 PER LA FORNITURA DI FARMACI ESCLUSIVI PER UN PERIODO DI TRE ANNI . VENTITREESIMA EDIZIONE (DDG AZIENDA ZERO N. 279/2024) ADESIONE ALLA CONVENZIONE PER IL LOTTO N.4. DECISIONE A CONTRARRE.

Note per la trasparenza: Con il presente provvedimento si intende aderire alla Convenzione stipulata per il Lotto n.4 con ASTRAZENECA S.p.A., Viale Decumano n.39 – MILANO, a seguito di aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando (ventitreesima edizione), di cui alla deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n.279 del 14/05/2024, per la fornitura di n. 4.000 compresse del farmaco CALQUENCE 100 mg – AIC 049155031 – per l'importo complessivo di spesa di € 249.720,00, oltre IVA;

Il Direttore di UOC Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica

Premesso che:

- con deliberazione del Direttore Generale dell'Azienda ULSS 9 Scaligera n. 608 del 14/06/2024 è stato disposto, tra l'altro, quanto segue:

- di aderire alle convenzioni, in fase di stipula da parte dell'UOC CRAV di Azienda Zero, come da aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando (ventitreesima edizione), di cui alla deliberazione del Direttore Generale di Azienda Zero n.279 del 14/05/2024, per la fornitura dei farmaci esclusivi di cui all'allegato 1, parte integrante del provvedimento, nel quale sono riportate le ditte, le condizioni economiche complessive sulla base di fabbisogni formulati dai servizi utilizzatori, per l'importo complessivo per il periodo contrattuale è stimabile in € 1.063.290,89, oltre IVA 10%;
- di autorizzare l'acquisto dei farmaci, aggiudicati nell'ambito della procedura di che trattasi, che si dovessero rendere successivamente necessari, ma per i quali al momento non è stato formulato un fabbisogno, previa effettuazione degli adempimenti necessari (derivazione del CIG);

- per il lotto n. 4, riferito al principio attivo ACALABRUTINIB – nome commerciale CALQUENCE - compresse da 100 mg, aggiudicato alla ditta ASTRAZENECA S.p.A., non era stata disposta l'adesione alla Convenzione, essendo in uso le capsule, medesimo dosaggio e prezzo, aggiudicate in altra precedente procedura negoziata;

- nel corso del mese di dicembre è avvenuta la sostituzione delle capsule in compresse, per cui è ora necessario aderire alla Convenzione stipulata nell'ambito della ventitreesima edizione della procedura negoziata;

- con mail in data 09/01/2025 la Dott.ssa Michela Franceschi, Farmacista presso l'Ospedale di San Bonifacio, ha trasmesso il fabbisogno, stimato in n. 4.000 compresse, occorrenti fino a scadenza della Convenzione prevista per il 14/05/2027;

Ritenuto opportuno:

- aderire alla Convenzione stipulata per il Lotto n.4 con ASTRAZENECA S.p.A., Viale Decumano n.39 – MILANO, a seguito dell'aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando (ventitreesima edizione), descritta in premessa, per la fornitura di n. 4.000 compresse del farmaco CALQUENCE 100 mg – AIC 049155031 – al prezzo unitario di €

62,43, oltre IVA, per l'importo complessivo di spesa di € 249.720,00, oltre IVA;

- approvare il Quadro Economico di Spesa complessivo, considerate anche le opzioni contrattuali previste, articolate come di seguito dettagliato:

QUADRO ECONOMICO DI SPESA

a) Importo dell'affidamento	€	249.720,00
b) Opzione 50%	€	124.860,00
c) Opzioni rinnovo annuale	€	99.888,00
d) Opzione proroga 180 giorni	€	49.944,00
e) Opzione quinto d'obbligo	€	104.882,40
f) IVA 10 % su a)+b)+c)+d)+e)	€	62.929,44
g) Imprevisti e arrotondamenti	€	24.972,00
h) Incentivi art. 45 D.Lgs. n. 36/2023 (determinazione provvisoria)	€	12.585,89
TOTALE	€	729.781,73

- autorizzare, sin da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste dalle Convenzioni e dare mandato al RUP di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonché per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

- proporre, per le funzioni di Responsabile Unico di Progetto il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, al quale delegare anche la sottoscrizione del contratto ("ordinativo di fornitura");

- proporre, per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Responsabile dell'UOSD Farmacia dell'Ospedale di San Bonifacio;

- autorizzare sin da ora ogni eventuale successiva variazione del fornitore che si dovesse verificare per effetto di vicende soggettive (cessioni d'azienda, affitti d'azienda, fusioni, scissioni, trasformazioni) o a seguito di cessioni di titolarità dell'AIC o della concessione di vendita dei prodotti,

Precisato che la presente Deliberazione verrà pubblicata ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.lgs. n. 36/2023;

Propone l'adozione del provvedimento sotto riportato

IL DIRETTORE GENERALE

Vista l'attestazione del Responsabile dell'avvenuta regolare istruttoria del provvedimento anche in ordine alla compatibilità con la vigente legislazione regionale e nazionale, sia alla sua conformità alle direttive e regolamentazioni aziendali;

Acquisito agli atti il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario nonché del Direttore dei Servizi Socio-Sanitari per quanto di competenza;

DELIBERA

- 1) di approvare integralmente quanto riportato in premessa, quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- 2) di dare atto che il presente provvedimento costituisce decisione a contrarre, ai sensi dell'art. 17, comma 1, del D.Lgs. 36/2023;
- 3) di aderire alla Convenzione stipulata per il Lotto n.4 con ASTRAZENECA S.p.A., Viale Decumano n.39 – MILANO, a seguito dell'aggiudicazione della procedura negoziata senza previa pubblicazione di bando (ventitreesima edizione), descritta in premessa, per la fornitura di n. 4.000 compresse del farmaco CALQUENCE 100 mg – AIC 049155031 – al prezzo unitario di € 62,43, oltre IVA, per l'importo complessivo di spesa di € 249.720,00, oltre IVA;
- 4) di approvare la spesa complessiva del Quadro Economico di Spesa, indicato in premessa, pari a € 729.781,73 e dare atto che l'importo di € 717.195,84, comprensivo delle opzioni previste dal contratto, verrà inserito in sede di stesura dei BEP 2025, 2026, 2027 e 2028, per quanto di rispettiva competenza, dando atto che la disponibilità ad ordinare verrà registrata al conto BA0040 – Medicinali con AIC;
- 5) di autorizzare sin da ora, l'attivazione delle opzioni contrattuali previste dalle Convenzioni e dare mandato al RUP di formalizzare l'attivazione di dette opzioni nel corso del contratto, nel caso le stesse si rendessero necessarie, in ragione di una variazione dei fabbisogni, nonché per assicurare la continuità della fornitura e la regolare prosecuzione del servizio di assistenza sanitaria;

**AZIENDA U.L.S.S. n. 9 SCALIGERA**
Sede Legale: via Valverde 42 – 37122 VERONA

6) di nominare per le funzioni di Responsabile Unico di Progetto il Direttore dell'U.O.C. Provveditorato, Economato e Gestione della Logistica, al quale delegare anche la sottoscrizione del contratto ("ordinativo di fornitura");

7) di nominare per le funzioni di Direttore dell'Esecuzione del Contratto la Responsabile dell'UOSD Farmacia dell'Ospedale di San Bonifacio;

8) di autorizzare sin da ora ogni eventuale successiva variazione del fornitore che si dovesse verificare per effetto di vicende soggettive (cessioni d'azienda, affitti d'azienda, fusioni, scissioni, trasformazioni) o a seguito di cessioni di titolarità dell'AIC o della concessione di vendita dei prodotti;

9) di registrare l'importo di € 12.585,89 come incentivi alle funzioni tecniche, in attuazione all'art. 45 del D.Lgs. n.36/2023, sul conto PBA270 "Altri fondi incentivi funzioni tecniche", con riserva di rideterminarlo a seguito dell'adozione, da parte di questa Ulss, del nuovo Regolamento Incentivi Funzioni Tecniche;

10) di dare atto che il presente provvedimento verrà pubblicato ai sensi degli artt. 27 e 28 del D.lgs. n. 36/2023.

Il Direttore Sanitario
dott. Denise Signorelli

Il Direttore Amministrativo
dott. Flavia Dal Bosco

Il Direttore dei Servizi Socio-Sanitari
dott. Felice Alfonso Nava

IL DIRETTORE GENERALE
dott. Patrizia Benini

